
 

                                   Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 6/2009 

ze dne 30. 9. 2009 

 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK)     9 (viz prezenční listina) 

       za studentskou komoru (dále jen SK)     2      (viz prezenční listina) 

Nepřítomni: Daniel Czebe  

    

Hosté: Mgr. Alena Štěrbová, Ing. Hana Pospíchalová 

 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné.  

Zasedání zahájil a řídil předseda akademického senátu RNDr. Miroslav Kružík. 

 

Program: 

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů: Machovcová, Vítek, Minařík 

Hlasování: 
ANO = 11  NE = 0  ZDRŢEL SE = 0   SCHVÁLENO                                     

 

2) Personální stav senátu ke dni 30. 9. 2009 

a) Vedení senátu: předseda Kružík, místopředseda za akadem. komoru Fiala, 

místopředseda za stud. komoru není, bude volen až po doplňujících volbách              

21. 10.  2009. 

b) Akademická komora – 9 členů, žádný náhradník 

c) Studentská komora – 3 členové (Czebe, Kontríková, Vítek), žádný náhradník. 

d) Změna ve studentské komoře – k 30. 6. 2009 se vzdal členství student Reiterman 

(dlouhodobé zahraniční studium) a dosavadní náhradník student Vítek postoupil za 

člena studentské komory. 

 

3)  Doplňovací volby do akademické komory 

a) Rekapitulace: 

Ve volbách dne 19. 11. 2008 byli zvoleni tito akademičtí pracovníci: 

                  Vošta L., Janoušková E., Fiala R., Ryšková J., Přibyl A., Kružík M., Minařík B.,  

                 Kvasnička P., Straňák M., Fuchs J.  

       Další dva AP:  Říhová M.,  Kubiš T. byli zvoleni jako náhradníci. 

b) Ke dni 31. 7. 2009 opustil školu člen senátu Kvasnička P., dále náhradník Kubiš T. 

ukončil práci akademického pracovníka a náhradník Říhová M. se vzdala práva 

postoupit do senátu jako člen. V současné době má tedy akademická komora 9 

členů z povinných 10-ti a žádného náhradníka. 

c) Termín voleb: 30. 9. 2009 v 9:00 - 14:00 hod. bylo stanoveno a zveřejněno             

26. 8. 2009. 

 

4)    Doplňovací volby do studentské komory 

e) Rekapitulace: 

           Ve volbách dne 19. 11. 2008 byli zvoleni tito studenti: 



          Reiterman F., Riedl J., Sedláková J., Czebe D., Kontríková K., náhradníci:        

          Vítek V., Moravcová H. 

 

f) Ke dni 30. 6. 2009 abdikoval Reiterman F. z důvodu dlouhodobého studia v zahraničí, 

ke dni 31. 7. 2009 přestali být studenty naší školy Riedl J. + Sedláková J., ke dni       

1. 9. 2009 abdikovala náhradnice Moravcová z důvodu zahraničního studia. 

Náhradník  Vítek postoupil mezi členy senátu. Studentská komora má nyní 3 členy  

+ 0 náhradníky. 

 

g) Termín volby: středa 21. 10. 2009, kandidáti  se musí přihlásit do 14. 10. 2009. Bylo 

stanoveno a zveřejněno 26. 8. 2009. 

 

5)  Volební komise pro doplňovací volby  30. 9. 2009 a 21. 10. 2009 

Předseda: Vojáčková H., členové Prokop M., Netolička V., Machovcová  M., Šprinclová 

J.,  Řezáčová P.,  Munduch M.,  Doležalová M., Indrová L.; bylo stanoveno a zveřejněno        

3. 9. 2009. 

 

6)   Projednání materiálů z vedení školy  

h)  návrh na jmenování členů Akademické rady VŠPJ podle § 9, odst. 1f) zák. 

111/1998 Sb. Proběhla diskuse. 
 

 Hlasování: 
 ANO = 11  NE = 0  ZDRŢEL SE = 0  SCHVÁLENO 

           Návrh rektora na jmenování členů Akademické rady byl schválen. 

 

i) k vyjádření podle § 9, odst. 2a) zák. připravované studijní programy 

diskuze a dotazy: kdo připravuje ten který program, kdo bude odborným garantem, 

zda je zajištěno personální odborné krytí, v jaké fázi je připravenost, zda již bylo 

podáno; odpověděla prorektorka Mgr. Štěrbová: 

 

- strojírenství (Prof. Ing. František Zezulka, CSc.), příprava hotová, personálně 

zajištěno 

- hospodářská politika, regionální rozvoj a správa (Ing. Měrtlová, Ph.D.), příprava 

dokončena, personálně zajištěno díky spolupráci s VŠE – katedrou regionálních 

studií 

- management a marketing podniku (Ing. Mulačová, Ph.D.), je zpracován cíl a profil 

absolventa, není personální zabezpečení 

- rekreologie, zážitková pedagogika (PaedDr. Hurych, Ph.D.), příprava dokončena, 

personálně zajištěno 

- životní prostředí, probíhá příprava 

   

Hlasování: 
ANO = 11  NE = 0  ZDRŢEL SE = 0  SCHVÁLENO 

Akademický senát VŠPJ nemá námitek, aby vedení školy poţádalo 

akreditační komisi o přidělení akreditace v připravených studijních 

programech.                                                     
 

j) Aktualizaci Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2010 podle § 9, odst. 1i) zák.  

Dotazy: jaký je nejnovější aktuální stav projektů, nejnovější finanční možnosti, zda  

plánované práce a finanční rozpočty jsou v relaci (podrobnosti k projektům) 

Za vedení školy odpovídala Mgr. Alena Štěrbová. 



 

Hlasování: 
ANO = 10  NE = 0  ZDRŢEL SE = 1  SCHVÁLENO 

Akademický senát VŠPJ schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru 2010. 
 
 

7)  Příprava volby kandidáta na funkci rektora VŠPJ 

k) Funkční období současného rektora končí 31. 5. 2010. 

l) Senát dne 26. 8. 2009 stanovil volbu na 2. 12. 2009. 

m)Dnešní senát 30. 9. 2009 vyhlašuje volbu kandidáta na rektora na 2. 12. 2009 v 13:30 

hod. Je splněna zákonná podmínka 2 měsíce předem.   

 

Hlasování: 
ANO = 11  NE = 0  ZDRŢEL SE = 0  SCHVÁLENO 

Akademický senát VŠPJ upřesňuje termín volby; volba rektora VŠPJ proběhne 

2. 12. 2009 v 13:30 hodin. 
 

n) Stručný harmonogram volby, podrobnosti v příloze. 

i) Vedoucí kateder odevzdají návrhy na kandidáty nejpozději 3 týdny předem, tj. do 

11. 11. 2009. Katedra může podat nejvýše jednoho kandidáta.  

ii) K datu 11. 11.2009 může podat svůj návrh skupina min. 20 členů akademické obce 

(učitelé i studenti). 

iii) Navrhovaní kandidáti odevzdají nejpozději 2 týdny před volbou, tj. do 18. 11. 

2009,  předepsané doklady. Tyto materiály musí být zveřejněny do 23. 11. 2009 

(10 dní před volbou). 

iv) Před volbou se kandidáti představí na veřejném shromáždění – v pondělí 30. 11. 

2009 v 16:00 hodin.  

 

8) Vyhlášení výsledků doplňujících voleb do akademické komory: Mgr. Vojáčková,  

předseda volební komise  

          - za člena AS zvolen: Mgr. Miroslav Hanáček 

          - jako náhradníci zvoleni: Ing. Ladislav Šiška, Ph.D., Ing. Tomáš Richta 

 

9)  Termín příštího zasedání –  středa 4. 11. 2009 v 13:30 hod. v aule VŠPJ 

Termíny dalších zasedání – 2. 12. 2009 (volba kandidáta na rektora), 6. 1. 2010 vždy 

v 13:30 hodin. 

 

 

Příloha:  1)  Zpráva o výsledku voleb do akademické komory. 

  2)  Vyhlášení volby kandidáta na rektora. 

3)  Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2010. 

4) Návrh na jmenování členů Akademické rady VŠPJ. 

5) Připravované studijní programy.  

 

 

Zapsala: Machovcová    …………………………………………  

Za správnost: prof. Minařík   ……………………………………….. 

                      stud. Vítek   ……………………………………….. 

 

Předseda akademického senátu:  RNDr. Miroslav Kružík …………………………. 

   


